
Besluit van de directie van de gemeente Amstelveen tot vaststelling van het

Aanwijzingsbesluit toezichthouders AVOI

Zaaknummer:  Z20-059716

 

De directie van de gemeente Amstelveen;

gelet op titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 14 van de Algemene Verordening Onder-

grondse Infrastructuren (AVOI) Amstelveen en artikel 14 van de Algemene Verordening Ondergrondse

Infrastructuren (AVOI) Aalsmeer en het Mandaatbesluit ambtelijke organisatie gemeenten Amstelveen

en Aalsmeer 2020;

overwegende:

• dat de colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Amstelveen en

Aalsmeer de bevoegdheid hebben toezichthouders aan te wijzen die belast zijn met het toezicht

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de AVOI;

• dat de colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Amstelveen en

Aalsmeer deze bevoegdheden hebben gemandateerd aan de directie van de gemeente Amstelveen;

• dat de toezichthouder toezicht houdt op o.a.:

• de naleving van voorschriften en beperkingen in de zin van artikel 14 van de AVOI;

• de naleving van de afspraken met bedrijven, bewoners, hulpdiensten e.d.;

• de bereikbaarheid van de woon/werkomgeving;

• de ongestoorde exploitatie van andere kabels en leidingen;

• de verdichting van de sleuf;

• de kwaliteit van het herstel van de sleuf inclusief de verharding;

• de schade aan verharding/groen binnen de invloedsfeer van het werk;

• de veiligheid/wegafzettingen, etc.;

• communicatie en planning;

• inlichten van andere netbeheerders.

• dat de toezichthouder bevoegd is de werkzaamheden direct stil te leggen indien:

• er wordt gewerkt zonder de benodigde vergunning, instemmingsbesluit en/of voorafgaande

melding, als bedoeld in de AVOI, anders dan in het geval van spoedeisende werkzaamheden;

• er wordt gewerkt in strijd met de instemmings-/vergunningsvoorwaarden;

• er wordt gewerkt in strijd met de nadere regels opgenomen in het handboek AVOI;

• aanwijzingen en geboden die door bevoegd vertegenwoordigers van de gemeente worden

gegeven niet onverwijld worden opgevolgd;

• uitvoerend personeel van de grondroerder zich onbehoorlijk, kwetsend en/of overlastgevend

gedraagt;

• er onacceptabele verkeershinder en/of gevaarlijke situaties voor het publiek ontstaat.

besluit vast te stellen het:

Aanwijzingsbesluit toezichthouders AVOI

Artikel 1 Aanwijzing
1. De huidige en toekomstige ambtenaren die werkzaam zijn

bij de afdeling Projecten en Advies (P&A) en de functie vervullen van:a.

• assistent projectleider

• civieltechnisch medewerker/senior opzichter

• opzichter cultuurtechniek

• opzichter

b. bij de afdeling Centrale Beheer Taken (CBT) en de functie vervullen van:

• toezichthouder

• coördinator

• medewerker Kabels en Leidingen

aan te wijzen als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens

de Algemene verordening ondergronds infrastructuren (AVOI) voor wat betreft het gehele grondgebied

van de gemeenten Amstelveen en Aalsmeer.

Nr. 222630

GEMEENTEBLAD 28 augustus

2020

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen

Gemeenteblad 2020 nr. 222630 28 augustus 20201



Artikel 2 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 19 december 2018.

Artikel 3 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders AVOI.

Amstelveen, 26 augustus 2020.

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen,

Namens dezen,

Dhr. B. Winthorst

directeur

Gemeenteblad 2020 nr. 222630 28 augustus 20202


